БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 20__й. № ____

Приказ

«___»__________ 20__г.

Об открытии госпитальных баз

В рамках действия приказа Минздрава РБ от 24.03.2020 г. № 233-А

«О перепрофилировании медицинских организаций в госпитальные базы», в целях

недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (далее – КВИ),

вызванной 2019-nCoV, п р и к а з ы в а ю:

1. Начать работу госпитальных баз, утверждённых приказом Минздрава РБ

от 24.03.2020 г. № 233-А «О перепрофилировании медицинских организаций

в госпитальные базы» в следующие сроки:

№ Медицинская организация

(госпитальная база)

Дата открытия

2. ГБУЗ РБ ГКБ Демского района г. Уфа с 30.03.2020 г.

3. ГБУЗ РБ ГКБ № 8 г. Уфа с 03.04.2020 г.

4. ГАУЗ РБ ГКБ №18 г. Уфа с 28.03.2020 г.

5. ГБУЗ РБ ГКБ № 10 г. Уфа с 28.03.2020 г.

6. ГБУЗ РБ ГКБ № 5 г. Уфа  с 28.03.2020 г.

2. Руководителям медицинских организаций, подведомственных

Минздраву РБ, произвести перепрофилирование коек в медицинских организациях

и открыть инфекционные койки для лечения следующих категорий пациентов:

№ Категория госпитализируемых пациентов Профиль

1. ОРВИ с подтверждённой КВИ Госпиталь

2.  Внебольничная пневмония с подтверждённой КВИ Госпиталь

3. Внебольничная пневмония без КВИ Отдельный блок

2. С симптомами ОРВИ, без эпидемиологического

анамнеза (в течение 30 дней не выезжавшие за

пределы РБ и не имевшие контакта с гражданами,

зараженными коронавирусной инфекцией).

Провизорный

госпиталь

3. С симптомами иных инфекций, кроме ОРВИ. Инфекционная

больница

orgot8.mz
Пишущая машинка
27          03              20                          247-А                 27           03             20

2

4. Здоровые лица, прибывшие из очага

коронавирусной инфекции, имевшие контакт с

лицом, заражённым коронавирусной инфекцией:

члены семьи, коллеги по работе, учащиеся школ и

детских дошкольных учреждений.

Изолятор

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей

министра здравоохранения Республики Башкортостан Зиннурову Г. Ф.,

Засядкина И. С.

Министр

      М.В. Забелин